АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 января 2024 г. N 3

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 30.12.2021 г. N 115
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЙМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТАМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЙМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем первым пункта 5 статьи 219, статьей 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановление Администрации Сеймского сельсоветаМантуровского района Курской области от 30.12.2021 N 115 "Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Сеймский сельсовет»Мантуровского района Курской области и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований	по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сеймский сельсовет»  Мантуровского района Курской области".
2. Настоящие Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сеймского сельсовета
Мантуровского района
Курской области                                                                                   М.М.Цуканова

Утверждены
Постановлением Администрации
Сеймского сельсовета
Мантуровского района Курской области
                                 от 11 января 2024 г. N3

ИЗМЕНЕНИЯ,
[bookmark: _GoBack]КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ  30.12.2021 г. N 115 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЙМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЙМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципальногообразования «Сеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сеймский сельсовет»  Мантуровского района Курской области, утвержденный настоящим  Постановлением:
дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания:
«Формирование Распоряжений о совершении казначейского платежа для оплаты по контрактам, подлежащим включению в реестр контрактов, заключенных заказчиками, в соответствии со статьей 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", осуществляется с использованием единой информационной системы в сфере закупок.»)<3>.

<3>  Правила ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 г. № 60 (далее - Правила ведения реестра контрактов).
Дополнить пункт 4, подпунктом 10 следующего содержания:
-уникального номера реестровой записи, идентификатора информации  документа о приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанных услуг или идентификатора информации об этапе исполнения контракта (в случае авансового платежа) (далее соответственно - идентификатор документа о приемке, идентификатор этапа) и указания кода вида реестра – «02» в случае санкционирования расходов, возникающих при оплате договоров (муниципальных контрактов), подлежащих включению в определенный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестр контрактов, заключенных заказчиками (далее - реестр контрактов)<4>.
--------------------------------
<4> Пункт 21 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 г. № 60 (далее - Правила ведения реестра контрактов).
 пункт 6, подпункт 11 изложить в следующей редакции:
 -соответствие уникального номера реестровой записи в реестре контрактов или реестре контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну (далее - реестр контрактов, содержащий государственную тайну)<5>, договору (муниципальному контракту), подлежащему включению в реестр контрактов или реестр контрактов, содержащий государственную тайну, указанных в Распоряжении.
--------------------------------
<5>Пункт 20 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и пункт 15 Правил ведения реестра контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. № 1084.